ς'. Ὅθεν καὶ ἡμεῖς τῶν ἀγίων, ἑβδομήκοντα ταυ-
τὸν δὲ ἐστὶν εἰπεῖν δεκάδας μὲν ἐπτά, ἐπτάδας δὲ

clam esse decrevit. Septem diebus edere azyma
festivitatis Paschæ constituit, et lucernam facere
septiformem; et septem rostrorum. Et idcirco sep-
timum quidem ab Adam Enoch; septimus vero ab
Abraham * Moyses adventi. Oculos quoque Do-
mini septies orbem terræ videre didicimus; toi-
que spiritus Esaiam dicentem audivimus; et Sa-
lomon septem sapientiæ columnas dinumerat;
et apostoli septem diaconos legitime promove-
runt. Decimi vero perfectum, tradunt quidem et
externi philosophi, qui et Deum hunc arbitrati
sunt, sicut illa vult tetractys, id est quaternitas
Pythagoræ, quia et terminus unitatum est, et uni-
tas decadarum esse cognoscitur; basisque ad
fundamentum est sequentium numerorum, dum in
se ipso semper multiplicatur. Canit autem et Mo-
saica lex manifestius, quod decimus quidem Noe
apparuerat post Adam, qui ad instar decadæ, se-
cunda quædam radix generis exstitit. Abraham
vero ad Melchisedech decimas utpote victor obtulit:
hinc et decimas rerum suarum offerre Domino
Judæi præcepti sunt: et pro redemptione animæ
decem obolos lex decrevit offerri. Decima quoque
primi mensis agnus assumitur; decima vero sep-
timi mensis propitiatio describitur. Mandata
etiam decem a Deo in testamenti tabulis scripta
fulserunt. Decem etiam Dominus orationis tradi-
dit verba. Et David quidem in psalterio decem
chordarum modulatus est Psalmos. Abraham vero
et Sodomorum clamorem, quo condemnabantur,

5. Multiplicationem vero horum duorum nume-
rorum, septimi, inquam, et decimi, similiter ma-
nifestant eloquia. Confestim quidem Moyses cum
populo septuaginta palmas invenit in eremo; de-
hinc septuaginta promovit presbyteros: et Domi-
nus iterum alios discipulos septuaginta post duode-
cimu demonstravit. Septuaginta quoque septimanæ a
Noe diluvio a templi destructione, et Hierosolyimo-
rum incensione usque ad Christum ducem recen-
sentur, juxta Danielelem; septuaginta etiam anni
quoadusque de Babylone Israel revocatus est:
sed et Isaias Tyrum dicit annis septuaginta a Deo
relinquendam, et iterum post totidem annorum
numerum visitandam, et in hoc quod in principio
fuerat restaurandam. Ipse Dominus septuagesimus
septimus ab Adam vetere, novus Adam in hanc
vitam advenit; et septuagies septies indulgere et
peccata fratrum poenitentiam agentium dimittere
mandat. Longum proinde existit, quam præsens
facultas est, super his testimonia de Scripturis
eligere, dum his tota referta sit, manifeste prædi-
ctum.

6. Ex hoc igitur et nos horum sanctorum, se-
ptuaginta miracula scripsimus, quæ dicendæ sunt

* Euseb. Chron. lib. i. cap. 16, p. 20.

decadæ quidem septem, septimanæ vero decem. Quorum tres quidem decadæ primariæ, quæ post eorum martyriale certamen, sepulturamque et translationem continentur, sed et quartæ dimidium, Cyri et Joannis, quæ in Alexandrinis gestæ sunt, virtutes insinuant. Quartæ vero residuum, et decada quinta, quæ in Ægyptiis et Libycis acta sunt prædicant: sexta autem et septima, beneficia quæ in advenis gesta sunt intimant. In tribus quippe totus scriptorum miraculorum dividitur numerus, in Alexandrinis, in Ægyptiis et Libycis, et in eis qui ex advenis medelam adepti sunt. Divisionis vero causam ad locum venientes asseremus. Non autem ignoramus quod sacris miraculorum narrationibus, mollis stylus magis congruat et solutus, sed nos hunc relinquentes, extensum suscepimus, ut per hunc concitum sanctorum fervorem, et ad curas ægrotantibus conferendas designent instantiam.

Ἀ δέκα τῶν θαυμάτων γεγράφαμεν· καὶ αἱ τρεῖς μὲν αἱ πρῶται δεκάδες, αἱ μετὰ τὴν ἐμάρτυρον ἀθλήσιν καὶ ταφὴν καὶ μετὰθεσιν ἐμπερόμεναι· καὶ μὲν τοὶ καὶ τῆς τετάρτης ἡμῖς, τῶν εἰς Ἀλεξανδρίας Κύρη καὶ Ἰωάννη πραχθέντων δηλοῦσιν τὴν δύναμιν· τὸ δὲ ταύτης λειπόμενον καὶ δεκάς ἡ πέμπτη, τῶν ἐπ' Αἰγυπτίους δρασθέντων καὶ Λίβυσι, γεγόνασι κήρυκες· ἕκτη δὲ καὶ ἑβδόμη, τὰς ἐπὶ τοῖς ὀθνεῖσι αὐτῶν εὐεργεσίας μηνύουσιν. Εἰς τρεῖς γὰρ ὁ πᾶς ἀριθμὸς τῶν γραφῶν τῶν θαυμάτων διήρηται, εἰς Ἀλεξανδρίας, εἰς Αἰγυπτίους καὶ Λίβυας, εἰς τοὺς ἐξ ἀλλοδαπῆς δρασσομένους ἰάματα· τὴ δὲ τῆς διαιρέσεως αἴτιον κατὰ τοὺς τόπους γινόμενοι λέξομεν· οὐκ ἀγνοοῦμεν δὲ ὡς ταῖς τῶν θαυμάτων ἱεραὶ διηγήσασιν ὅτι ὁ ἀνειμένος μᾶλλον χαρακτήρ καὶ ἐκλυτὸς ἔπρεπεν· ἀλλ' ἡμεῖς τοῦτον ἑάσαντες, τὸν σύντονον παραλάβομεν, ἵνα καὶ δι' αὐτοῦ τὸ τῶν ἁγίων θερμὸν καὶ εὐκίνητον καὶ πρὸς τὰς τῶν νοσοῦντων ἰάσεις σημαίνῃ τὸ σύντονον.

TO EΓΚΩΜION

ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΑΓΙΟΥΣ ΚΥΡΟΝ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΝ.

LAUDES

IN SS. CYRUM ET JOANNEM.

7. Alii quidem aliter sanctos honorent, multarie donationes eorum publicantes, et multis modis beneficia prædicantes; hi excelsorum quidem templorum erectionibus, illi vero variorum marmorum adornationibus, alii auro fulgentium tessellarum compositionibus, alii delectabilibus pictorum artibus, et aureis alii atque argenteis titulis, alii autem sericis et bombycinis texturis. Atque ut simul absolute dicamus, universi honorem martyribus exhibere contendunt, prout singulis facultas est et voluntas, et alterutrum in his vincere appetant, suum erga sanctos ostendentes affectum, et percipientes pro corruptilibus, immarcescibilibus; et pro temporalibus quæ finem non habent: talibus enim egregii consueverunt amatores suos recompensare muneribus. Nos autem, quibus sermo est terrenis materiis pretiosior, utpote qui non sola ex materiali lingua, sed et spiritu profunditur; verum et ipse quia defluit et dissolvitur, sæpe negligitur; hoc sanctos honoramus, quo etiam maxime gaudere martyres certum tanquam Verbi Dei vocatos prædicatores; postulantes etiam ut et iste nobis detur in apertione oris, et benigne quasi proprius suscipiatur, a nobis illis oblati, qui nihil dignum solemnitate ipsorum habemus, quorum scilicet gratiæ donis plurimum destituimur.